СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Ингарь

от «26» декабря 2023 года			                                   № ___

О принятии проекта решения Совета Ингарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области» и назначении даты проведения публичных слушаний

В соответствии со ст. 18 Устава Ингарского сельского поселения, с целью приведения Устава Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Ингарского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области о внесении изменений и дополнений в Устав Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области (прилагаются).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Ингарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области».
3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, а также порядок участия жителей Ингарского сельского поселения в его обсуждении:
3.1. Предложения по проекту решения Совета Ингарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области» направлять в письменном виде в Совет Ингарского сельского поселения не позднее чем за пять дней до даты проведения публичных слушаний.
3.2. Проведение публичных слушаний назначить на «17» января 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: с. Ингарь, ул. Спортивная, 16 (Администрация Ингарского сельского поселения).
3.3. Регистрацию участников публичных слушаний начать производить в Администрации Ингарского сельского поселения (по адресу: с. Ингарь, ул. Спортивная, д. 16) за один час до начала официального проведения публичных слушаний.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Обнародовать данное решение на информационном стенде администрации Ингарского сельского поселения.

Глава Ингарского
сельского поселения						О.С. Орлова

Председатель Света
Ингарского сельского поселения				П.В. Берендеев

ПРОЕКТ
СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Ингарь

от «___» _________ 2024 года					                    №___

О внесении изменений и дополнений в Устав Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Ингарского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области (прилагаются).
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ингарского
сельского поселения						              О.С. Орлова

Председатель Совета
Ингарского сельского поселения				              П.В. Берендеев

Приложение к решению
Совета Ингарского сельского
поселения от «   »           2024 №__

Изменения и дополнения
в Устав Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области (принятый Решением Совета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 23 июня 2015 №15, в редакции Решений Совета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 28.09.2016 №21, от 02.10.2018 №18, от 27.08.2020 №24, от 06.11.2020 № 39)

1. Часть 4 статьи 18  дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Размещение материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации».